
 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 
Secretaria Municipal de Educação 
 
Estado de Santa Catarina

DECRETO MUNICIPAL 1182/2013 
 

“HOMOLOGA O RESULTADO DO PROCESSO 
SELETIVO EDITAL ACT SME 02/2013 – PROVAS 
REALIZADAS EM 10 DE DEZEMBRO DE 2013 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
SISI BLIND, Prefeita Municipal de São Cristóvão do Sul, no uso de suas 
atribuições legais previstas, conferidas pelo Artigo 79 inciso IX da Lei 
Orgânica do Município de São Cristóvão do Sul  
 

DECRETA 
 
Art. 1º - Fica homologada na forma do anexo deste Decreto, o resultado do 
PROCESSO SELETIVO EDITAL ACT SME n. 002/2013, cujas provas foram 
realizadas em 10 de dezembro de 2013. 
Parágrafo único - O Anexo deste Decreto é parte integrante e inseparável do 
presente. 
 
Art. 2º - O anexo do presente Decreto deverá ser disponibilizado também no 
sitio eletrônico da Prefeitura Municipal de São Cristóvão do Sul 
“www.pmsc.sc.gov.br”. 
 
Art. 3°°°° - Nos termos do item 9 do Edital de Processo Seletivo ACT SME n. 
02/2013, o candidato dispõe do prazo de 2 (dois) dias úteis para 
apresentação de recurso da classificação preliminar. O protocolo do 
requerimento do recurso deverá ser efetuado na Prefeitura Municipal, 
situada na Rua Juventino França de Moraes, 19, Centro, em São Cristóvão 
do Sul. 
 
Art. 4°°°° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Ficam 
revogadas as disposições em contrário. 

 
São Cristóvão do Sul, 17 de dezembro de 2013 

 
 
 

SISI BLIND 
Prefeita Municipal 

 
Publicado o presente decreto, aos dezessete dias do mês de dezembro do ano 

de dois mil e treze, no Mural Público situado na portaria da Prefeitura. 
 

 
 
 

FABIANO DEITOS RECH 
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças 

 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 
Secretaria Municipal de Educação 
 
Estado de Santa Catarina

ANEXO DECRETO MUNICIPAL N. 1182/2013 
RESULTADO PROCESSO SELETIVO ACT SME Nº 002/2013 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 
 

Nº 
Inscrição 

Nome RG Nota 
de 

títulos 

Redação 
 

Total Classificação Área Pretendida 

51 Dirce Aparecida 
Miranda 

3.042.265 6,50 1,10 7,60 1º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

44 Adriana Baticini 4.212.807 6,50 1,00 7,50 2º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

03 Helena Ribeiro de 
Almeida 

6.035.192 5,50 1,80 7,30 3º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

17 Iara Regina Rosa 
Wolinger 

3.040.657 6,50 0,70 7,20 4º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

28 Silvana Fongaro 
dos Santos 

3.979.005 5,50 1,10 6,60 5º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

41 Elizane Ferreira 
da Silva  

3.225.669 5,00 1,30 6,30 6º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

36 Ana Paula Grobe 
dos Santos 

4.212.114 4,00 2,20 6,20 7º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

45 Eliane Aparecida 
Godoy 

3.224.175 5,00 1,20 6,20 8º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

50 Zenilda Aparecida 
Setti 

2.664.448 5,00 1,10 6,10 9º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 
Secretaria Municipal de Educação 
 
Estado de Santa Catarina

33 Jaquelini Padilha 
dos Prazeres Silva 

3.706.970 5,00 1,10 6,10 10º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

29 Suyankelly Rosa 4.398.884 5,00 1,10 6,10 11º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

63 Ana Paula de 
Jesus 

3.602.892 5,20 0,80 6,00 12º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

85 Karine Rosa 4.212.812 4,60 1,30 5,90 13º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

39 Simone Aparecida 
Miranda de Maia 

3.042.811 5,00 0,90 5,90 14º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

58 Patrícia Moraes 
de Lima 

4.372.050 4,00 1,80 5,80 15º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

46 Joseane 
Fernandes do 

Prado 

3.979.051 5,00 0,75 5,75 16º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

79 Tânia Lang 
França 

4.093.864 4,60 1,10 5,70 17º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

06 Daniela Ferreira 
dos Santos 

4.737.882 3,40 2,00 5,40 18º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

48 Franciane 
Aparecida Tristão  

4.179.799 4,00 1,30 5,30 19º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

71 Vaneide Amaral 
de Lima 

4.179.580 4,00 1,20 5,20 20º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

26 Marilene 
Aparecida 
Lechineski 

4.862.773 3,40 1,70 5,10 21º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 
Secretaria Municipal de Educação 
 
Estado de Santa Catarina

04 Neila Beatriz 
Costa Lechineski 

4.093.700 4,00 1,00 5,00 22º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

38 Paula Adriana 
Ribeiro da Silva 

3.314.315 4,00 0,90 4,90 23º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

57 Maria Elise 
Jacinto 

4.237.357-
3 

3,40 1,40 4,80 24º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

30 Francilene Julita 
Tristão  Paim 

4.212.029 4,00 0,75 4,75 25º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

11 Jéssica Andréa 
Ferreira 

4.502.180 3,40 1,30 4,70 26° Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

32 Camila Talamini 
da Silva 

Gonçalves 

4.268.758 2,80 1,70 4,50 27º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

05 Katia Regina de 
Lima Ferraz 

Franciosi 

4.364.711 3,10 1,10 4,20 28º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

21 Tatiana Aparecida 
dos Santos 

4.212.282 2,50 1,40 3,90 29º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

75 Jéssica Ribeiro 
Carvalho de 

Oliveira 

4.364.361 2,50 1,40 3,90 30º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

15 Francislaine 
Santos de Souza 

5.376.378-
5 

3,10 0,80 3,90 31º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

20 Aline Aparecida 
Ferreira Suppi 

5.376.192 2,50 1,35 3,85 32º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

76 Francielle Gomes 4.150.613 2,80 1,00 3,80 33º Professor Ed. Infantil e S. 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 
Secretaria Municipal de Educação 
 
Estado de Santa Catarina

Posanski Iniciais 
23 Vanusa Trevisol 

Castilho 
4.268.820 1,60 2,15 3,75 34º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
19 Carla Veloso Ortiz 4.737.941 1,90 1,80 3,70 35º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
74 Karine Oliveira 4.212.089 2,50 1,20 3,70 36º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
34 Ana Rodrigues 

dos Santos 
4.168.761-

2 
3,20 0,35 3,55 37º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
73 Alexandre de 

Souza 
4.212.414 2,30 1,20 3,50 38º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
84 Liana Andressa 

Brizola Constante 
4.150.737 2,50 0,90 3,40 

 
39º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
18 Jéssica Ribeiro 4502.214 2,50 0,95 3,45 40º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
09 Karine de Fátima 

Ribeiro 
4.212.497 2,50 0,90 3,40 41º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
01 Amanda de 

Almeida 
5.376.824-

8 
2,50 0,90 3,40 42º Professor Ed.  Infantil e S. 

Iniciais 
56 Vivian Martins 

Xavier 
4.212.269 2,50 0,80 3,30 43º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
70 Sabrina Carvalho 

Martins 
5.376.138 2,50 0,75 3,25 44º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
02 Milena dos 

Santos Pereira 
4.267.679 2,50 0,65 3,15 45º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
10 Angela Regina de 8/R22620 1,50 1,50 3,00 46º Professor Ed. Infantil e S. 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 
Secretaria Municipal de Educação 
 
Estado de Santa Catarina

Oliveira 16 Iniciais 
59 Daiane Bison 4.737.894 2,00 1,00 3,00 47º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
16 Silvia Wolinger 

Padilha Goetten 
3.734.042 1,90 1,00 2,90 48º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
43 Vera Lúcia Calefe 3.565.535 2,20 0,70 2,90 49º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
40 Elizane de Fátima 

Ferreira 
8/R 

3.225.674 
2,20 0,70 2,90 50º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
61 Maria Madalena 

Costa Pellizzaro 
752.777 2,50 0,40 2,90 51º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
47 Bruna Ribeiro da 

Silva 
5.174.576 2,20 0,60 2,80 52º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
42 Tatiane Barbosa 

dos Santos 
4.364.144 1,50 1,00 2,50 53º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
72 Viviane da Luz 

Amaral 
4.150.127 1,60 0,75 2,35 54º Professor Ed. Infantil e S. 

Iniciais 
64 Andréia 

Aparecida dos 
Santos 

5.066.502 1,50 0,50 2,00 55º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

82 Lucilene de Souza 
Chaves Branco 

3.891.684 0,90 0,75 1,65 56º Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

25 Hélide Madalena 
Sangalli 

12/C3.406
.052 

1,90 Faltou - desclassifica
da 

Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

*60 Tuane Cristina 
Moraes Portes 

4.093.705 - - - desclassifica
da 

Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais Não Homologado 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 
Secretaria Municipal de Educação 
 
Estado de Santa Catarina

69 Mayara de Lima 5.066.311 1,50 Faltou - desclassifica
da 

Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

80 Helena Correia 4.502.223 1,30 Faltou - desclassifica
da 

Professor Ed. Infantil e S. 
Iniciais 

*Não homologado por falta de documentação apresentada 
 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Nº 
Inscrição 

Nome RG Nota 
de 

títulos 

Redação 
 

Total Classificação Área Pretendida 

13 Vanessa Coelho 3.622.642 6,30 0,90 7,20 1º Educação Física 
62 Silvania de Lima 8083893399 4,80 1,30 6,10 2º Educação Física 
22 Adriele Gonçalves 

da Silva 
4.179.667 4,00 1,00 5,00 3º Educação Física 

27 Bruna Pereira 
Telles 

3.896.405 4,00 0,95 4,95 4º Educação Física 

37 Thiago Augusto 
Galliza 

4.267.853 4,00 0,90 4,90 5º Educação Física 

65 Andrei Santos 3.896.348 4,00 0,75 4,75 6º Educação Física 
68 Cleber Rodrigues 

Gonçalves 
4.169.089 3,10 0,80 3,90 7º Educação Física 

83 Edivan Fogaça de 
Lima 

2.419.293 2,10 0,75 2,85 8º Educação Física 

54 Geise Fernandes 
do Prado 

4.237.107 1,30 0,70 2,00 9º Educação Física 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 
Secretaria Municipal de Educação 
 
Estado de Santa Catarina

 
PROFESSOR DE PORTUGUÊS E INGLÊS 
 

Nº 
Inscrição 

Nome RG Nota 
de 

títulos 

Redação 
 

Total Classificação Área Pretendida 

78 Dinacir Ribeiro 
Ferrarez 

8/R 
1.623.507 

5,60 1,55 7,15 1º Português/Inglês 

14 Letícia de 
Moraes 

Rodrigues 

4.179.838 3,70 2,50 6,20 2º Português/Inglês 

31 Ana Cleide dos 
Santos 

3.901.355 4,60 1,05 5,65 3º Português/Inglês 

81 Mari Kelli 
Ferrarez 

4.364.250 0,60 1,80 2,40 4º Português/Inglês 

 
PROFESSOR DE ARTE 
 

Nº 
Inscrição 

Nome RG Nota 
de 

títulos 

Redação 
 

Total Classificação Área Pretendida 

55 Elaine Cristina 
Nassif Martins 

de Souza 

3.717.601 4,90 2,60 7,50 1º Arte 

35 Amanda 
Cristina Rocha 

3.315.786 4,00 2,05 6,05 2º Arte 

77 Giani Keuri 4.364.249 1,20 1,35 2,55 3º Arte 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 
Secretaria Municipal de Educação 
 
Estado de Santa Catarina

Ferrarez 
53 Nataly de 

Almeida França 
5.376.315 1,10 0,80 1,90 4º Arte 

 
PROFESSOR DE HISTÓRIA 
 

Nº 
Inscrição 

Nome RG Nota 
de 

títulos 

Redação 
 

Total Classificação Área Pretendida 

12 Juliana 
Gonçalves 

3.197.940-
8 

5,10 1,70 6,80 1º História 

07 Viviane Rocha 
Medeiros dos 

Santos 

3.646.095 4,00 1,10 5,10 2º História 

66 Rosangela 
Maciel dos 

Santos 

4.456.193-
8 

4,00 Faltou - desclassificada História 

 
PROFESSOR DE GEOGRAFIA 
 

Nº 
Inscrição 

Nome RG Nota 
de 

títulos 

Redação 
 

Total Classificação Área Pretendida 

49 Carine Oliveira 
Hoffer 

4.168.391 3,40 0,90 4,30 1º Geografia 

 
 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 
Secretaria Municipal de Educação 
 
Estado de Santa Catarina

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
 

Nº 
Inscrição 

Nome RG Nota 
de 

títulos 

Redação 
 

Total Classificação Área Pretendida 

24 Guiomar 
Teresinha de 

Moraes 
Foscarini 

8/R 
2.268.043 

6,30 1,50 7,80 1º  Matemática 

52 Celia Zenni da 
Silva 

2.181.147 4,40 1,55 5,95 2º Matemática 

08 Elaine Oliveira 
de Liz 

4.212.563 1,30 0,65 1,95 3º Matemática 

 
 
 
 
PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
 

Nº 
Inscrição 

Nome RG Nota 
de 

títulos 

Redação 
 

Total Classificação Área Pretendida 

67 Ana Rubia da 
Cruz Bastos 

4.179.557 4,30 1,35 5,65 1º Ciências 

 


